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Annotatsiya: Bugungi kunda madaniyat markazlari jamoat hayotida muhim ijtimoiy-

madaniy maydon sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ular aholi, xususan yoshlarning ma’naviy 

dunyoqarashi, ijodiy tafakkuri, madaniy ehtiyojlari va bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etishda hal 

qiluvchi o‘rin tutadi. Ushbu maqolada turk madaniyat markazlari modeli, davlat tomonidan qo‘llab-

quvvatlash mexanizmlari, aholiga yaratilgan sharoitlar va ularning jamiyat rivojidagi o‘rni 

yoritiladi. 
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Аннотация: Сегодня культурные центры проявляются как важное социокультурное 

пространство в общественной жизни. Они играют решающую роль в духовном 

мировоззрении, творческом мышлении, культурных потребностях и содержательной 

организации досуга населения, особенно молодежи. В данной статье рассматриваются 

модель турецких культурных центров, механизмы государственной поддержки, условия, 

созданные для населения, и их роль в развитии общества. 
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Kirish.  

Bugungi kunda madaniyat markazlari jamoat hayotida muhim ijtimoiy-madaniy maydon 

sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ular aholi, xususan yoshlarning ma’naviy dunyoqarashi, ijodiy 

tafakkuri, madaniy ehtiyojlari va bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etishda hal qiluvchi o‘rin tutadi. 

Zamonaviy globallashuv sharoitida Turkiya madaniyat markazlari faoliyatini 

takomillashtirish, aholi qatlamlarini madaniy jarayonlarga jalb qilish bo‘yicha katta tajriba 

to‘plagan. 

Ushbu maqolada turk madaniyat markazlari modeli, davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash 

mexanizmlari, aholiga yaratilgan sharoitlar va ularning jamiyat rivojidagi o‘rni yoritiladi. 
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Shuningdek, O‘zbekiston uchun Turkiya tajribasidagi ijobiy tajribalarni joriy etishning muhim 

jihatlari tahlil etiladi.  

Turkiya madaniyat va turizm vazirligi (Kültür ve Turizm Bakanlığı) madaniyat markazlari 

faoliyatini markazlashgan tarzda boshqaradi. 

Mazkur tizimda madaniyat markazlari uchun yagona standartlar joriy etish, zamonaviy 

infrastrukturaga ega obyektlarni qurish va rekonstruksiya qilish, teatr, opera, balet, musiqa, san’at 

va xalq an’analariga oid faoliyatni rivojlantirish, aholining har bir qatlami uchun ochiq va bepul 

madaniy xizmatlarni tashkil etish vazifalarni qamrab oladi. Ushbu vazifalar Turkiya qonunchiligida 

(Kültür ve Turizm Bakanlığı Teskilat Kanuni) aniq belgilab qo‘yilgan. Barcha davlat madaniyat 

markazlari yagona normativ-huquqiy asosda ishlaydi. Infratuzilma, texnik ta’minot, xizmat 

ko‘rsatish darajasi, xodimlar malakasi, zallar funksiyasi, klub va studiyalar faoliyati bo‘yicha 

standartlar qabul qilingan. Bu har bir viloyatdagi markazning sifat jihatdan bir xil darajada xizmat 

ko‘rsatishini ta’minlaydi. Hozirgi kunda Turkiyada yagona davlat madaniyat markazlari tarmog‘i, 

munitsipal (beledie) madaniyat markazlari, xususiy va jamoat tashabbusidagi san’at markazlari 

faoliyat olib boradi. 

Katta infratuzilmaga ega bo‘lgan Davlat madaniyat markazlari tarkibiga quyidagi yirik 

obyektlar kiradi: 

Atatürk Kültür Merkezi (AKM); 

Prezident simfoniya orkestri markazi; 

Milliy teatr va opera binolari; 

Illar (viloyatlar) madaniyat markazlari; 

Har bir binoda teatr zali, ko‘rgazma galereyasi, bolalar ijodiy studiyalari, kutubxona, 

kovorking maydoni, zamonaviy texnologiyalar bilan jihozlangan multimedia xonalari mavjud 

bo‘lib, zamonaviy texnologiyalar bilan jihozlangan. 

Har yilgi davlat budjeti orqali ta’mir, rekonstruksiya, jihozlash, san’at loyihalarini qo‘llab-

quvvatlash uchun mablag‘ ajratiladi. 

Turkiyada madaniy xizmatlar strategik yo‘nalish sifatida moliyalashtiriladi, bu esa 

infratuzilmaning uzluksiz rivojlanishiga imkon beradi. 

Munitsipal madaniyat markazlari Turkiya madaniy siyosatining eng ommaviy va aholiga 

yaqin bo‘lgan qismi hisoblanib, mahalliy aholiga madaniy xizmatlar ko‘rsatadi. Turkiyaning tuman 

va shaharlarida joylashgan munitsipal madaniyat markazlarida bepul ijodiy kurslar (rasm, musiqa, 

raqs, dizayn), teatr to‘garaklari, xotin-qizlar markazlari, yoshlar kovorkinglari, kabi keng qamrovli 

xizmatlarni amalga oshiradi.  Munitsipal madaniyat markazlari mahalliy budjet mablag‘laridan 

to‘liq moliyalashtiriladi. Mazkur madaniyat markazlarini aholi ehtiyojlariga mos ravishda 

tarmoqlarga ajratish imkonini beradi. Masalan, ayrim tumanlarda “Xotin-qizlar madaniyat 

markazi”, ayrimlarda “Yoshlar san’at markazi” kabi maxsus segmentlar tashkil etiladi. 

Munitsipal madaniyat markazlarida asosan mahalliy ijodkorlar uchun ijodiy muhit yaratilgan 

bo‘lib, asosan tasviriy-amaliy, folklor san’atiga doir hamda aholini maishiy turmush tarzini 

takomillashtirishga yo‘naltirilgan kurslar faoliyat olib boradi. 

Turkiyada madaniyat markazlari bozorida nodavlat sektor ham muhim o‘ringa ega. 

Jumladan, xususiy san’at galereyalari va studiyalar Istanbul, Ankara, Izmir kabi yirik 

shaharlarda faoliyat olib boradi. Xususiy madaniyat markazlarida aholi uchun art-studiyalar, 

zamonaviy san’at galereyalari, kino ijodxonalari, dizayn markazlari faoliyati yo‘lga qo‘yilgan. Ular 

ko‘proq zamonaviy san’at, art-installyatsiyalar, kino, raqamli dizayn va zamonaviy raqs 

yo‘nalishlariga yo‘naltirilgan. Turkiya madaniyat markazlari tarmog‘i keng qamrovli strategik 

afzalliklarga ega. Davlat – munitsipal – xususiy madaniyat markazlari o‘zaro bog‘liq holda faoliyat 
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yuritadi. Bunda, madaniyat markazlari barcha aholi qatlamiga yetkaziladi, turli segmentlarda har xil 

madaniy xizmatlar mavjud bo‘ladi, madaniy hayot mamlakatning keng hududlariga tarqaladi. 

Davlat budjeti, munitsipal budjetlar va xususiy sektor mablag‘lari birgalikda madaniy infratuzilmani 

barqaror rivojlantirib boradi. Madaniyat markazlarining texnik jihozlanishi, raqamlashtirish, onlayn 

xizmatlar, multimedia platformalar rivojlanishi Turkiya aholisining madaniyat markazlariga tizimli 

tashrif buyurishini ta’minlamoqda.  

Shuningdek, Turkiyadagi madaniyat markazlari yoshlarni, ijodiy, intellektual, innovatsion, 

madaniy-jamoaviy faollik tomon yo‘naltiruvchi “ma’naviy rivojlanish maktabi”ga aylanmoqda.  

Turkiya madaniyat markazlari tarmog‘i — davlat, mahalliy hokimiyat va xususiy sektorning 

uzviy hamkorlikdagi muvaffaqiyatli modeli bo‘lib, madaniy infratuzilmani barqaror rivojlantirish, 

aholini madaniy hayotga faol jalb etish va yoshlar salohiyatini yuksaltirishda muhim rol o‘ynaydi. 

O‘zbekiston uchun Turkiya tajribasining ayrim ijobiy natijalarini tizimli joriy etish 

mamlakatimiz yoshlarini madaniyat va san’atga jalb etish va bo‘sh vaqtlarini mazmunli o‘tkazishga 

xizmat qiladi.  

Bundan tashqari, Turkiyaning madaniyat markazlarini tashkil etish va boshqarishdagi amaliy 

tajribasi O‘zbekistonda madaniyat-san’at sohasida olib borilayotgan islohotlarni yanada 

takomillashtirish uchun muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi.  

Birinchidan, madaniyat markazlari faoliyatini yagona standartlar asosida rivojlantirish. 

Turkiyada madaniyat markazlari davlat tomonidan ishlab chiqilgan “Kültür Merkezleri 

Standartları” asosida faoliyat yuritadi. 

Bunday yondashuv har bir markazning moddiy-texnika bazasi, ijtimoiy xizmat turlari, 

infratuzilma, axborot xizmatlari va xavfsizlik talablarini yaxlit mezonlar asosida tashkil etishga 

imkon beradi. O‘zbekistonda ham madaniyat markazlari uchun yagona standartlarni joriy etish 

orqali ularning teng rivojlanishi, sifatli xizmat ko‘rsatish imkoniyati va tizimli monitoringni 

ta’minlash mumkin. 

Ikkinchidan, yoshlar uchun ijodiy, innovatsion va raqamli laboratoriyalarni kengaytirish. 

Turkiyada zamonaviy madaniyat markazlari yoshlar uchun art-studiyalar, teatr maktablari, media-

laboratoriyalar, STEAM-markazlar, raqamli dizayn va kino ijodxonalari bilan jihozlangan bo‘lib, 

ushbu jarayon yoshlarning ijodiy salohiyatini ochish, bo‘sh vaqtini to‘g‘ri yo‘naltirish va yangi 

kasbiy ko‘nikmalarni shakllantirishda muhim omil hisoblanadi. 

O‘zbekistonda madaniyat markazlarini yoshlar innovatsion maskaniga aylantirish madaniy-

ma’rifiy sohadagi faollikni bir necha barobar oshiradi va yangi ijodiy avlodni tayyorlaydi. 

Uchinchidan, madaniyat markazlarini aholi uchun ochiq va ijtimoiy inklyuziv makonga 

aylantirish. 

Turkiyada madaniyat markazlarining asosiy falsafasi barcha qatlamlar uchun ochiqligi, bepul 

yoki arzon xizmatlar bilan qamrab olinishi, jamoat xizmati sifatida faoliyat yuritishi hisoblanadi. 

O‘zbekistonda madaniyat markazlarining xalq bilan muloqot maydoniga aylanishi, bepul 

kurslar, klublar, ijodiy to‘garaklar va madaniy-ma’rifiy tadbirlarni ko‘paytirish orqali aholining 

madaniy faolligi va madaniyat iste’moli oshadi. 

To‘rtinchidan, inklyuziv va qulay madaniy infratuzilmani rivojlantirish. 

Turkiya madaniyat markazlarida nogironligi bo‘lgan shaxslar uchun maxsus sharoitlar, 

panduslar, audio-gidlar, Brayl yozuvi, maxsus o‘rinlar standart hisoblanadi. 

O‘zbekistonda inklyuziv madaniy infratuzilmani rivojlantirish jamiyatda tenglik va 

insonparvarlik tamoyillarini amalda namoyon etadi. 

Beshinchidan, davlat va mahalliy hokimiyat hamkorligini kuchaytirish.  
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Turkiya tajribasida madaniyat markazlari davlat-munitsipal hamkorlik modeli asosida 

boshqariladi. Davlat infratuzilmani yaratadi, shahar hokimliklari esa uni faol va barqaror ishlatishni 

ta’minlaydi. O‘zbekistonda ham markaziy davlat organlari, mahalliy hokimliklar, madaniyat 

bo‘limlari va jamoat tashkilotlari o‘rtasidagi hamkorlik madaniy siyosatning barqarorligi va 

samaradorligini bir necha barobar oshiradi. Turkiya madaniyat markazlari faoliyati madaniyatni 

jamiyat hayotining markaziga aylantirishning muvaffaqiyatli modeli hisoblanadi. Ushbu markazlar 

aholi, ayniqsa yoshlarning ijodiy salohiyatini yuksaltirish, bo‘sh vaqtini mazmunli o‘tkazish, milliy 

va jahon san’ati bilan tanishish, ta’lim va madaniy integratsiya jarayonlarini kuchaytirishda beqiyos 

o‘ringa ega. 

O‘zbekiston uchun Turkiya tajribasi ijobiy amaliy ahamiyatga ega bo‘lib, madaniyat 

markazlarini zamonaviy va jamiyatga xizmat qiladigan kompleks madaniy-innovatsiya 

markazlariga aylantirishda tahliliy asos vazifasini o‘taydi. 
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